
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 17 октября 2023 года                     № 2-11 

с. Грачевка Петровского района 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Грачевского 

муниципального образования Петровского муниципального района 

Саратовской области от 27 сентября 2018 года №2-11 «Об утверждении 

Положения об организации деятельности старост на территории Грачевского 

муниципального образования Петровского муниципального района 

Саратовской области» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023 N 12-ФЗ "О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Уставом Грачевского муниципального 

образования Петровского муниципального района Саратовской области, Совет 

депутатов  Грачевского муниципального образования 

РЕШИЛ: 
1. Внести в Положение об организации деятельности старост на территории 

Грачевского муниципального образования Петровского муниципального района 

Саратовской области, утвержденное решением Совета депутатов Грачевского 

муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской 

области от 27.09.2018 года № 2-11 (с изменениями от 26.04.2019 №12-41, 15.11.2019 

№ 20-69, 29.09.2020 № 32-98, 19.06.2023 № 72-215) (далее – Положение) следующие 

изменения:     

     1.1.подпункт 1 пункта 3 части 2 изложить в новой редакции: 

«1) замещающее государственную должность, должность государственной 

гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной 

должности депутата представительного органа муниципального образования, 

осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность 

муниципальной службы;) 

1.2. пункт 4 части 2 положения исключить. 

 2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

Глава муниципального образования                                И.В. Синькова 

 


